

## Wiadomości Adwokatury 3 czerwca 2015 r.

### **NRA za przywróceniem możliwości zgłaszania kandydatów na sędziów TK przez środowiska prawnicze**

**Naczelna Rada Adwokacka wyraża głębokie rozczarowanie nieuwzględnieniem przez Sejm propozycji zgłaszania kandydatów na sędziów Trybunału Konstytucyjnego przez środowiska prawnicze i oczekuje przywrócenia tego zapisu w dalszych pracach legislacyjnych. Uchwałą w tej sprawie podjęto Prezydium NRA 2 czerwca 2015 r.**

W uchwale Prezydium NRA zwraca również uwagę na obniżenie wymagań dotyczących kwalifikacji, które spełniać powinien kandydat na sędziego TK. W obecnym zapisie na to stanowisko startować mogą osoby, które przez co najmniej 10 lat zajmowały stanowisko związane z tworzeniem lub stosowaniem prawa w instytucjach publicznych. - *Do tej pory stanowiska sędziów Trybunału obejmowane były wyłącznie przez osoby posiadające kwalifikacje wymagane do zajmowania stanowiska sędziego Sądu Najwyższego lub Naczelnego Sądu Administracyjnego, a więc osoby nie tylko o imponującej wiedzy prawniczej, ale także posiadające bogate doświadczenie w wykonywaniu zawodu prawniczego.* - czytamy w uchwale.

Zdaniem adwokatów, tak ukształtowany proces wyboru sędziów budzi uzasadnione obawy, że kandydatami będą osoby mające poparcie polityczne, nie legitymujące się natomiast wyróżniającą się wiedzą prawniczą czy autorytetem niezbędnym do orzekania w sprawach najwyższej wagi.

Uchwała została przekazana Premier Ewie Kopacz. W piśmie przewodnim adw. Andrzej Zwara, prezes NRA, przypomina Prezes Rady Ministrów, że nieuwzględnienie przez Sejm propozycji wskazywania kandydatów na sędziów przez środowiska takie jak: Zgromadzenie Ogólne Sędziów Sądu Najwyższego i Naczelnego Sądu Administracyjnego, Krajową Radę Sądownictwa, Krajową Radę Prokuratury, rady wydziałów prawa uczelni wyższych oraz organy samorządów prawniczych, w tym NRA, kłóci się z ostatnimi deklaracjami o konieczności zwiększania udziału obywateli w podejmowaniu decyzji dotyczących funkcjonowania państwa.

Uchwała została też przekazana: Prezydentowi i Prezydentowi Elektowi, Marszałkom Sejmu i Senatowi, Ministrowi Sprawiedliwości, Przewodniczącym Klubów Parlamentarnych, Przewodniczącym komisji parlamentarnych: sejmowej Komisji Ustawodawczej, sejmowej Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka, senackiej Komisji Ustawodawczej oraz Prezesom Trybunału Konstytucyjnego, Sądu Najwyższego i Naczelnego Sądu Administracyjnego.

Ustawa o Trybunale Konstytucyjnym została przyjęta przez Sejm 27 maja 2015 r.

[Czytaj pismo do Premier Ewy Kopacz](#)

[Czytaj uchwałę Prezydium NRA nr 78/2015 z 2 czerwca 2015 r.](#)

### **Prace nad projektem ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej**

**Podkomisja nadzwyczajna do rozpatrzenia rządowego projektu ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnej informacji prawnej oraz edukacji prawnej społeczeństwa obradowała 2 czerwca. Na posiedzeniu Naczelną Radę Adwokacką reprezentował adw. Rafał Dębowski, sekretarz NRA, w imieniu samorządu radców występował r.pr. Dariusz Sałajewski, prezes Krajowej Rady Radców Prawnych, obecni byli także liczni przedstawiciele organizacji pozarządowych.**

Adw. Dębowski przedstawił uwagi Naczelnej Rady Adwokackiej do projektu, które samorząd adwokacki zawarł w opinii przesłanej do marszałka Sejmu RP Radosława Sikorskiego. Zwrócił po pierwsze uwagę na zakres podmiotowy osób upoważnionych do pomocy, wskazując na zbyt szeroki zakres osób uprawnionych, niespełniający założeń wynikających z uzasadnienia ustawy. Projekt nie uwzględnia, że osoby powyżej 75. roku życia czy posiadacze Karty Dużych Rodzin niekoniecznie są osobami o niskim statusie materialnym. Drugi problem, na który adw. Dębowski zwrócił uwagę, to zakres przedmiotowy projektu ustawy. Pomoc prawna powinna obejmować rzeczywiście przedsądowe usługi prawne, tymczasem projekt ustawy wcale nie wyłącza obowiązku udzielenia porad prawnych w sprawach, które są już rozstrzygane w sądzie. Błędem jest dublowanie rozwiązań systemowych w zakresie sporządzenia pierwszego pisma procesowego. Osoba, której nie stać na usługi adwokata, może już dziś w ramach istniejącego modelu pomocy prawnej z urzędu uzyskać pełnomocnika do sporządzenia pozwu. Dlatego pierwsze pismo procesowe powinien pisać adwokat, który będzie pełnomocnikiem strony, a nie prawnik, który nie będzie prowadził sprawy.

Adw. Dębowski zwracał też uwagę na kwestię kosztów przedsądowej pomocy prawnej. Według założeń projektu, w całym kraju ma powstać 1500 lokali - wyposażenie i utrzymanie tych pomieszczeń, to ogromne koszty, których można by uniknąć, pozwalając chętnym adwokatom i radcom prawnym przyjmować osoby uprawnione do skorzystania z przesądowej pomocy prawnej w ich kancelariach. Przedstawiciel NRA wskazał, że projekt zakłada nadmierne uprzywilejowanie organizacji pozarządowych. Dla 40 tys. adwokatów i radców prawnych przewiduje się 750 punktów pomocy prawnej i tyle samo dla 400 organizacji pozarządowych. W żaden sposób nie został zrealizowany postulat ograniczania kosztów pomocy prawnej świadczonej przez magistrów prawa; gorzej pomoc ta będzie realnie droższa i gorsza od tej udzielanej przez adwokatów i radców. Adw. Dębowski wskazał, że sprzeczne z interesem społecznym jest to, aby w ramach jednego systemu przedsądowej pomocy prawnej tworzyć dwa różne standardy pomocy - z jednej strony profesjonalny, z drugiej nieprofesjonalny, wyłączający odpowiedzialność odszkodowawczą za błędy.

Po zakończeniu posiedzenia adw. Dębowski złożył na ręce przewodniczącego Podkomisji uchwałę Zgromadzenia Izby Adwokackiej w Łodzi zawierającą uwagi ws. projektu ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej i informacji prawnej.

Zachęcamy do obejrzenia nagrania z posiedzenia Podkomisji:

<http://www.sejm.gov.pl/Sejm7.nsf/transmisje.xsp?unid=9656A8D6C7727154C1257E5400304012#>

## **Sesja Plenarna CCBE po raz pierwszy w Polsce**

**Po raz pierwszy Sesja Plenarna Rady Adwokatur i Stowarzyszeń Prawniczych Europy (CCBE) odbyła się w Polsce - od 28 do 30 maja. Do Gdańska zjechali prawnicy wszystkich zawodów z 45 państw**



**europiejskich, a gościem specjalnym był prezydent Lech Wałęsa.**

Prezydentem CCBE po raz pierwszy jest Polka, mecenas Maria Ślęzak. Na Sesję Plenarną przybyli prezesi samorządów: adw. Andrzej Zwara, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej oraz r.pr. Dariusz Sałajewski, prezes Krajowej Rady Radców Prawnych.

Podczas uroczystego otwarcia 123. Sesji Plenarnej CCBE, wyemitowano przesłanie Donalda Tuska, przewodniczącego Rady Europejskiej, który zwrócił uwagę na symbolikę miejsca spotkania - Salę BHP Stoczni Gdańskiej. To tu, jak zaznaczył, rozpoczęła się droga do wolności i demokracji, zwycięski pochód „Solidarności”. Podkreślił, że prawo jest ważnym elementem demokracji w każdym miejscu, zatem przyszłość Europy, jej kształt, jest w rękach prawników. Dodał, że dumny jest z faktu, iż mecenas Maria Ślęzak stoi na czele Rady Adwokatów i Stowarzyszeń Prawniczych Europy, bo to znak, że polscy prawnicy odgrywają znaczącą rolę w tej organizacji i w całej Unii Europejskiej.

Z kolei w swoim przemówieniu, prezes NRA adw. Andrzej Zwara mówił o znaczeniu odrębnych samorządów adwokackiego i radcowskiego, zaznaczając cele, które są im wspólne, podkreślając osiągnięcia, ale i wyliczając wyzwania, z których wiele czeka w bardzo niedalekiej przyszłości w związku ze zmianami legislacyjnymi wchodzącymi w życie 1 lipca br.

Samorząd adwokacki reprezentowali także adw. Jerzy Glanc, wiceprezes NRA, adw. Mirosława Pietkiewicz, skarbnik NRA, adw. Ewa Krasowska, rzecznik dyscyplinarny NRA, adw. Dominika Stępińska-Duch, która piastuje wysoką funkcję zastępcy przewodniczącego komisji Access to Justice w Radzie Adwokatów i Stowarzyszeń Prawniczych Europy (CCBE), adw. dr Małgorzata Kożuch, członek NRA, adw. Sławomir Ciemny, przewodniczący Wyższej Komisji Rewizyjnej.

123. Sesja Plenarna CCBE trwała trzy dni, głównym tematem były zasady etyki prawników europejskich. Istotnym elementem było też podpisane porozumienia o współpracy między Krajową Radą Radców Prawnych i Adwokaturą Republiki Gruzji oraz między Adwokaturą Republiki Czeskiej i Adwokaturą Republiki Armenii. Uczestnicy Sesji złożyli też wieniec pod Pomnikiem Poległych Stoczniovców przed historyczną bramą

nr 2 Stoczni Gdańskiej.

CCBE jest największą organizacją, zrzeszającą europejskich prawników - ma ponad milion członków. Na jej czele stoi Polka, mecenas Maria Ślęzak, którą rekomendował na to stanowisko zarówno samorząd adwokacki, jak i radców prawnych.

Sesje Plenarne CCBE odbywają się dwa razy do roku. Organizacja dba o rozwój etyki zawodowej, niezależność i tajemnicę zawodową środowiska prawniczego. Angażuje się w działania na rzecz praw człowieka.





## Nowy proces karny - lista uczestników konferencji zapewniona

**Organizatorzy konferencji „Nowy proces karny - sprawiedliwość dla wszystkich?”, która odbędzie się 13 czerwca br., informują, że ze względu na ogromne zainteresowanie konferencją lista uczestników została zamknięta.**

Osoby zainteresowane konferencją, którym nie udało się zapisać przed zamknięciem listy, mogą posłuchać prelegentów dzięki streamingowi w internecie. Adres strony podamy w terminie bliższym konferencji.

Konferencja poświęcona będzie zmianom w kodeksie postępowania karnego, które wejdą w życie 1 lipca 2015 r. Prelegenci omówią jak będzie wyglądać od przyszłego miesiąca postępowanie karne, podzielą się wątpliwościami, ale też rozwieją mity i kontrowersje związane z nowymi przepisami. Organizatorzy zwracają uwagę, że nowelizacja Kpk to fundamentalna reforma postępowania karnego, która z pewnością zmieni kulturę i świadomość profesjonalnych prawników.

## We Wrocławiu będzie skwer adw. Zbigniewa Rysia

**Skwer przy Okręgowej Radzie Adwokackiej we Wrocławiu będzie nosił imię adwokata Zbigniewa Rysia, kuriera i oficera Związku Walki Zbrojnej i Armii Krajowej. Uroczyste odsłonięcie tablicy z nazwą skweru odbędzie się 9 czerwca o godzinie 14.00.**

Z inicjatywą upamiętnienia w ten sposób mecenasa Rysia wystąpiła jego rodzina, wspierana przez ORA we Wrocławiu i Prezydium NRA (czytaj: [Adwokaci chcą we Wrocławiu ulicy upamiętniającej adw. Zbigniewa Rysia](#)) Decyzję o nadaniu imienia skwerowi u zbiegu ulic Podwale i Sądowej podjęli radni Miasta Wrocławia w marcu br.

Wrocław jest drugim miastem, które upamiętniło Zbigniewa Rysia. Od września ubiegłego roku imię rodzeństwa Zbigniewa i Zofii Rysiów nosi bulwar nad rzeką Kamienicą w Nowym Sączu.

Adwokat Zbigniew Ryś to wybitna postać w dziejach Adwokatury Polskiej, zasłużony w walce o niepodległość Ojczyzny. Urodził się w 1914 roku w Dzikowie pod Tarnobrzegiem, ale dzieciństwo i młodość spędził w Nowym Sączu. Przed II wojną światową był komendantem placówki Straży Granicznej. W czasie II Wojny Światowej będąc żołnierzem AK przeprowadzał jako kurier członków podziemia z Nowego Sącza przez Tatry do Budapesztu. Pokonał tę trasę 108 razy, między innymi z Janem Karskim. Słynnego kuriera Państwa Podziemnego uwolnił też z rąk Gestapo w brawurowej akcji przejęcia Kurskiego z sądeckiego szpitala. Od 1944 roku do końca wojny był kierownikiem łączności na kraj w Bazie łączności „Romek” w Budapeszcie. Po wojnie podzielił los pokolenia akowców – bez wyroku sądu przez osiem miesięcy przebywał w areszcie, przez wiele lat nie mógł też uzyskać wpisu na listę adwokatów. Adwokatem izby adwokackiej we Wrocławiu został dopiero w roku 1962. Wielokrotnie odznaczany za męstwo i waleczność na służbie, w tym Krzyżem Walecznych i Orderem Virtuti Militari. Jego siostrą była znana aktorka Zofia Rysiówna. Adw. Zbigniew Ryś zmarł w roku 1990.

## **Polsko-ukraińskie szkolenie adwokatów w Kijowie i Odessie**

**Adwokaci, chcący poszerzyć swoją wiedzę o wiadomości z zakresu wykonywania tego zawodu na Ukrainie oraz funkcjonowania ukraińskich organów wymiaru sprawiedliwości, mogą wziąć udział w „II Polsko-Ukraińskim Szkoleniu Adwokatów”, które odbędzie się w dniach od 28 czerwca do 7 lipca 2015 roku w Kijowie i Odessie. Zapraszają na nie koordynatorzy Naczelnej Rady Adwokackiej ds. Współpracy z Adwokaturą Ukraińską.**

W czasie szkolenia adwokaci z Polski będą mieli możliwość poznania zasad funkcjonowania Adwokatury Ukraińskiej i struktury samorządu adwokackiego na Ukrainie, a także sądownictwa ukraińskiego. Uczestnicy szkolenia odbędą staże w kancelariach adwokackich w Kijowie, gdzie zapoznają się ze sposobem wykonywania zawodu adwokata na Ukrainie. W dniu 4 lipca adwokaci z Polski wezmą udział w „II Międzynarodowym Forum – Szlaki Rozwoju Adwokatury Ukraińskiej w Unii Europejskiej”, organizowanym przez Radę Adwokatów miasta Kijowa. Uczestnicy szkolenia odwiedzą też Odessę, skąd wrócą bezpośrednio do Polski.

Szkolenie jest elementem długofalowej współpracy, będącej wynikiem zawartej pomiędzy Adwokaturą Polską i Adwokaturą Ukraińską umowy współpracy. Uczestnictwo w szkoleniu pozwoli nawiązać szereg kontaktów, które w przyszłości mogą stać się źródłem wielu ciekawych inicjatyw.

Koszty udziału w szkoleniu pokrywają jego uczestnicy.

[\(zobacz program szkolenia\)](#)

Osoby zainteresowane udziałem proszone są o przesyłanie wypełnionych formularzy zgłoszeniowych na adres e-mail: [j.szczepaniak@dsj-legal.pl](mailto:j.szczepaniak@dsj-legal.pl) **do dnia 17 czerwca 2015 r.** pobierz: [Formularz zgłoszeniowy](#)

Wszelkich informacji udziela adw. Jarosław Szczepaniak – tel. 602124337; e-mail: [j.szczepaniak@dsj-legal.pl](mailto:j.szczepaniak@dsj-legal.pl)

## **Squashowe Mistrzostwa Polski Prawników - zaproszenie**

**III Squashowe Mistrzostwa Polski Prawników odbędą się 20 czerwca na terenie Centrum Rekreacyjno-Sportowego Fairplayce w Poznaniu. Termin zgłoszeń upływa w dniu 15 czerwca.**

Impreza objęta jest honorowym patronatem Prezydium Zarządu Głównego Zrzeszenia Prawników Polskich oraz Polskiej Federacji Squasha i wspierana przez Komisję Sportu Okręgowej Izby Radców Prawnych w Poznaniu. Uczestnikami mogą być sędziowie, prokuratorzy, adwokaci, radcy prawni, aplikanci

## III SQUASHOWE MISTRZOSTWA POLSKI PRAWNIKÓW

20.06.2015 Poznań  
PARK REKREACYJNO SPORTOWY

*FairPlayce*

Naramowice, ul. Bożydara 10



kategoria: PFS C, OPEN, KOBIET

informacje: [www.fairplayce.pl](http://www.fairplayce.pl), kancelaria.zawadzki@op.pl



oraz osoby wykonujące zawody prawnicze.

W ramach Mistrzostw rozegrany zostanie turniej Open i turniej w kategorii kobiet. Wszelkie informacje pod adresem [www.fairplayce.pl/squash](http://www.fairplayce.pl/squash) / oraz tel. 505 100 930

([zobacz regulamin mistrzostw](#))

([zobacz formularz zgłoszeniowy](#))

dyrektor Turnieju  
r.pr. Patryk Zawadzki

## O rozwoju zawodu prawnika - konferencja w Brukseli

**Na konferencję dotyczącą „Rozwoju zawodu prawnika”, która odbędzie się 15-16 października w Brukseli, zaprasza ACE - Avocats Conseils d'Entreprises.**

William Feugère, prezes ACE, zachęca do udziału w konferencji, przypominając, że oczekiwania firm i osób prywatnych wobec prawników stale się zwiększają i by im sprostać, trzeba dbać o własny rozwój, poszerzanie umiejętności. Celem konferencji brukselskiej jest odpowiedź na pytania: czego oczekują klienci, jacy są prawnicy, jak sprostać wymaganiom rynku i nie zatracić zasad etycznych.

Konferencja odbędzie się w języku francuskim.

Program i szczegóły rejestracji w załączniku ([zobacz program](#))

## Zgromadzenie Krakowskiej Izby Adwokackiej

**Ponad 750 adwokatów wzięło udział w corocznym zgromadzeniu krakowskiej izby adwokackiej, które odbyło się 30 maja w auli dużej Auditorium Maximum Uniwersytetu Jagiellońskiego.**

Zgromadzenie otworzył adw. Paweł Gieras, dziekan ORA w Krakowie, a następnie wprowadzony został sztandar Krakowskiej Izby Adwokackiej. Dziekan przywitał uczestników oraz przybyłych na

zaproszenie ORA gości.

Swoją obecnością uroczystość uświetnili: sędzia Wojciech Węgrzyn, podsekretarz stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości, adw. Jacek Trela, wiceprezes Naczelnej Rady Adwokackiej, adw. Wojciech Szczepanik, wicewojewoda Małopolski, adw. Kazimierz Barczyk, wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego, sędzia Andrzej Solarz, wiceprezes Sądu Apelacyjnego w Krakowie, Sędzia Andrzej Irla, prezes Wojewódzkiego Sądu Apelacyjnego w Krakowie, sędzia Beata Morawiec, prezes Sądu Okręgowego w Krakowie, Grzegorz Kiełb, naczelnik Wydziału Prezydialno-Protokolarnego w Ministerstwie Sprawiedliwości, adw. Dariusz Wojnar, wicedziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Łodzi, adw. Grzegorz Kopeć, wicedziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Katowicach, r.pr. Anna Sobczak, wicedziekan Okręgowej Izby Radców Prawnych w Krakowie oraz Dorota Chrzęszcz, wiceprzewodnicząca Małopolskiego Oddziału Krajowej Izby Doradców Podatkowych.

W skład Prezydium Zgromadzenia weszli: przewodniczący: adw. Robert Piekarczyk, zastępcy: adw. Michał Kula, adw. Adam Szkaradziński, sekretarze: adw. Katarzyna Kosiorkiewicz, adw. Bernadetta Burkiewicz-Śliwa.

Zgromadzenie minutą ciszy uczciło pamięć zmarłych w ostatnim roku adwokatów izby krakowskiej: adw. Władysława Gubernata, adw. Włodzimierza Jędrycha, adw. Jana Mrózka, adw. Juliusza Mysińskiego, adw. Edwarda Pabiana, adw. Emila Przepióry, adw. Marka Stoczewskiego, adw. prof. dr. Stanisława Włodyki i adw. Janiny Żmudy.

Zgromadzenie dokonało wyboru swoich Komisji w następującym składzie:

- Komisja Mandatowa: adw. Aleksandra Cempura, adw. Katarzyna Burda, adw. Natalia Kujawa, adw. Wojciech Sieniawski
- Komisja Wnioskowa: adw. Piotr Ostrowski, adw. Krzysztof Bachmiński, adw. Kamil Niedziejko, adw. Maciej Gospodarczyk, adw. Jerzy Tokarz, adw. Tomasz Wierzbicki, adw. Rafał Słowik, adw. Maciej Linzenbarth
- Komisja Skrutacyjna: adw. Małgorzata Weredyńska, adw. Ewa Bartos, adw. Anna Mazur, adw. Marcin Buczkowski, adw. Paweł Wroński, adw. Anna Kasolik, adw. Bartłomiej Tabaka, adw. Tomasz Tabisz, adw. Grażyna Zemanek, adw. Jarosław Ruchałowski.

Następnie Wojciech Węgrzyn, podsekretarz stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości wraz z adw. Jackiem Trelą, wiceprezesem NRA wręczył przyznane przez Prezydenta RP oznaczenia państwowe adwokatom - zasłużonym obrońcom w procesach politycznych w latach 1980-1989. Oznaczenia otrzymali: adw. Andrzej Tarnawski - Krzyż Oficerski Orderu Odrodzenia Polski, adw. Krzysztof Bachmiński, adw. Andrzej Buczkowski i adw. Stanisław Kłys - Krzyże Kawalerskie Orderu Odrodzenia Polski oraz adw. Andrzej Woźniak - Złoty Krzyż Zasługi.

Przybyli goście dziękując za zaproszenie na Zgromadzenie życzyli zebranych owocnych i udanych obrad. Wicedziekan ORA w Katowicach - adw. Grzegorz Kopeć w imieniu śląskiego środowiska adwokackiego przekazał na ręce Dziekana Pawła Gierasa prezent w postaci albumu „Polskie Banknoty obiegowe z lat 1975-1996”.

W dalszej części zgromadzenia poszczególne komisje przedstawiły swoje sprawozdania a dziekan ORA, prezes Sądu Dyscyplinarnego i przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawili sprawozdania z działalności organów krakowskiej izby adwokackiej w ostatnim roku.

W trakcie sprawozdania Dziekan ORA po raz pierwszy przedstawił wizualizację architektoniczną nowoczesnego pawilonu szkoleniowo-konferencyjnego, którego realizacja planowana jest w podwórku nieruchomości izby, przy ul. Batorego 17.

W wyniku przeprowadzonych głosowań zgromadzenie podjęło uchwały o zatwierdzeniu wykonania



budżetu ORA i FWP za 2014 rok oraz przyjęto preliminarz budżetowy ORA i FWP na 2015 rok. Okręgowej Radzie Adwokackiej udzielone zostało absolutorium.

Skarbnik ORA adw. Krzysztof Kostański przedstawił propozycję uchwały dotyczącej zmiany wysokości składki samorządowej w brzmieniu:

*Zgromadzenie Krakowskiej Izby Adwokackiej uchwala wysokość składki samorządowej (wraz ze składką na obowiązkowe ubezpieczenie oc adwokatów) oraz zmienia uchwałę Sprawozdawczego Zgromadzenia Krakowskiej Izby Adwokackiej z 17 maja 2014 roku w sprawie składki samorządowej w następujący sposób:*

*I. Począwszy od dnia 1 stycznia 2015 roku składka samorządowa wynosić będzie:*

- dla adwokata wykonującego zawód 207 zł miesięcznie*
- dla adwokata wykonującego zawód po 70-tym roku życia 187 zł miesięcznie*
- dla adwokata niewykonującego zawodu w tym radców prawnych i pracowników nauki 140 zł miesięcznie*
- dla aplikantów 30 zł miesięcznie*

*II. Kobiety-adwokaci począwszy od 1-go dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym urodziły dziecko zostają zwolnione przez okres 6 miesięcy z opłacania składki samorządowej, z wyjątkiem składki na ubezpieczenie OC pod warunkiem, że w terminie do 90-tego dnia od urodzenia dziecka powiadomią o tym ORA w Krakowie*

*III. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2015 roku ze skutkiem od dnia 1 stycznia 2015 roku.*

Zgromadzenie podjęło także uchwałę w sprawie zmiany regulaminu Funduszu Wzajemnej Pomocy KIA oraz trzy uchwały rekomendowane przez Okręgową Radę Adwokacką w następującym brzmieniu:

- *Zgromadzenie Krakowskiej Izby Adwokackiej stwierdza, że adwokat Stanisław Jerzy Jaźwiecki dobrze zasłużył się Adwokataturze Krakowskiej.*
- *Zgromadzenie Krakowskiej Izby Adwokackiej w ślad za wspólnym stanowiskiem przyjętym przez Okręgowe Rady Adwokackie w Krakowie oraz we Wrocławiu w dniu 15 maja 2015 r. uznaje za konieczne znaczące urealnienie wysokości stawek minimalnych opłat za czynności adwokackie stanowiącą podstawę zasądzania kosztów nieopłaconej pomocy prawnej ponoszonych przez Skarb Państwa na rzecz adwokatów ustanowionych z urzędu, zawartych w Rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z 28 września 2002 r. w sprawie opłat za czynności adwokackie oraz ponoszenia przez Skarb Państwa kosztów nieopłaconej pomocy prawnej udzielonej z urzędu – tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 461, przede wszystkim w sprawach, w których obecnie obowiązujące stawki, ustalone przed ponad 12 laty i nie zmieniane mimo zmiany stosunków i siły nabywczej pieniądza, nie odzwierciedlają nawet w przybliżeniu koniecznego nakładu pracy i kosztów ponoszonych przez adwokata, przy czym w związku z kolejnymi zmianami przepisów, obowiązków i kosztów związanych z pomocą prawną z urzędu przybywa. Dotyczy to w szczególności stawek: w sprawach o alimenty (§ 7 pkt 11 Rozporządzenia - obowiązująca stawka minimalna 60 zł), w sprawach spadkowych wymienionych w § 9 pkt 1 i 2 - 60 zł, w sprawach wymienionych w § 11.1 pkt 8, 14, 15 - 60 zł, w sprawach z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych wymienionych w § 12 Rozporządzenia, w których stawki minimalne ustalono na 60 lub 120 zł, w postępowaniu dotyczącym skargi konstytucyjnej określonych w § 13.6 na 240 zł lub 120 zł, 180 zł za obronę w dochodzeniu (§ 14.1 pkt 1), w sprawach o wykroczenia (§ 14.2 pkt 2), a także 120 zł w*

*sprawach o odszkodowanie za niesłuszne skazanie lub aresztowanie (§ 16.6 Rozporządzenia). Za konieczne uznać należy również złagodzenie ograniczenia zawartego w § 19 pkt 1 Rozporządzenia i umożliwienie organom przyznające wynagrodzenie, bardziej znaczące niż obecnie przewidziane w granicach 150%, jego podwyższenie w stosunku do stawek minimalnych w zależności od charakteru sprawy i nakładu pracy adwokata. Zgromadzenie Krakowskiej Izby Adwokackiej powołując się nadto na Uchwałę Programową XI Krajowego Zjazdu Adwokatury z 23 listopada 2013 roku zwraca się do Naczelnej Rady Adwokackiej o przedstawienie niniejszej uchwały Ministrowi Sprawiedliwości i podjęcie starań o realizację jej postanowień oraz o realizację uchwały Krajowego Zjazdu Adwokatury.*

- *Zgromadzenie Krakowskiej Izby Adwokackiej zwraca się do Naczelnej Rady Adwokackiej o podjęcie działań zmierzających do realizacji Uchwały Programowej XI Krajowego Zjazdu Adwokatury w zakresie poszerzenia obszaru aktywności zawodowej adwokatów, w szczególności w zakresie postulowanego w pkt. VII Uchwały Programowej przyznania adwokatom uprawnień do sporządzania protokołów zgromadzeń spółek prawa handlowego – tam gdzie dotychczas zastrzeżona jest forma aktu notarialnego – oraz możliwości uwierzytelniania odpisów i kopii wszelkich dokumentów.*

Obrazy zgromadzenia, po wyprowadzeniu przez poczet sztandarowy sztandaru KIA, zostały zamknięte przez Przewodniczącego.





## Wiosna miłośników jednośladów



**VII Ogólnopolski Zlot Motocyklowy Adwokatów „Wiosna Riders 2015”, a zarazem V Ogólnopolski Rajd Rowerowo-Pieszy Adwokatów „Wiosna Bike 2015”, miał miejsce od 21 do 23 maja. Imprezę zorganizowali wspólnie Klub Motocyklowy Adwokatury Polskiej, Okręgowa Rada Adwokacka w Krakowie przy współpracy Okręgowej Rady Adwokackiej w Łodzi.**

Zlot motocyklowy, jak i rajd rowerowo-pieszy, cieszy się rosnącym zainteresowaniem wśród adwokatów i aplikantów adwokackich. W tym roku 120 uczestników przyjechało do Białki Tatrzańskiej, pokonując niekiedy kilkaset kilometrów na motocyklach.

Drugiego dnia zlotu i rajdu, mimo niesprzyjających warunków atmosferycznych, uczestnicy podzielili się na trzy grupy. Motocykliści - pod kierownictwem adw. Stanisława Estreicha, przewodniczącego Komisji Integracji Środowiskowej, Kultury, Sportu i Turystyki Naczelnej Rady Adwokackiej, adw. Jarosława Szczepaniaka, komandora Klubu Motocyklowego Adwokatury Polskiej i adw. Stanisława Kowalczyka, pełniącego rolę pilota oraz głównego organizatora rajdu - wybrali się na ponad 250-kilometrową trasę wokół Tatr.

W tym samym czasie piechurzy wraz z licencjonowanym przewodnikiem zwiedzali



„zimową stolicę Polski” - Zakopane, zwracając szczególną uwagę na sztukę zakopiańskiej architektury ulicy Krupówki.

Grupa rowerowa zmagająca się za to z licznymi podhalańskimi wzniesieniami Pogórza Spisko-Gubałowskiego, w tym z wymagającym solidnej kondycji podjazdem z Białki Tatrzańskiej do Bukowiny Tatrzańskiej.

Po południu, uczestnicy wysłuchali wykładu Marka Dworaka, sekretarza Wojewódzkiej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego pt. „Problematyka prawa o ruchu drogowym”, w którym poruszono tematykę niełatwych relacji na drodze między kierowcami samochodów, motocyklistami, rowerzystami i pieszymi, w świetle przepisów o pierwszeństwie w ruchu drogowym.

Dzień drugi zakończył się Balem Komandorskim z uroczystą kolacją oraz oprawą muzyczną. W trakcie Balu adw. Stanisław Estreich wraz z adw. Jarosławem Szczepaniakiem, adw. Stanisławem Kowalczykiem i adw. Pawłem Gierasem, dziekanem ORA w Krakowie wręczyli uczestnikom Rajdu okolicznościowe puchary i nagrody.

Trzeciego dnia w niezmiennym składzie, wszystkie trzy grupy uczestników wyruszyły na kolejne etapy zlotu oraz rajdu. Tego dnia motocykliści odwiedzili m.in. dom opieki dla dzieci w Białce Tatrzańskiej, przekazując upominki i zebrane wśród uczestników środki finansowe. Zaangażowanie w działalność charytatywną jest stałym elementem zlotów motocyklowych, zgodnie z przesłaniem Adwokatury „dla potrzebujących pomocy”.

Grupa piesza, również z udziałem przewodnika, odbyła wycieczkę szlakiem górskim na polanę reglową Tatr Wysokich - Rusinową Polanę, z której rozpościera się panorama Tatr - niestety tego dnia z powodu mgły i przelotnych deszczy - niedostępna dla turystów. Rowerzyści kontynuowali eksplorację licznych tras rowerowych, duktów leśnych oraz krętych szos okolicy Białki Tatrzańskiej.

Po południu uczestnicy wysłuchali wykładu adw. Aleksandra Guta „Szkody Komunikacyjne”, w którym m.in. podjęto tematykę odpowiedzialnych uczestników ruchu drogowego za wyrządzone szkody w świetle obowiązkowego ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej.



Trzeci dzień zlotu oraz rajdu, będący zarazem ostatnim dniem integracji środowiska adwokatów i aplikantów adwokackich, zakończył się imprezą taneczną z regionalną oprawą muzyczną.

W klasyfikacji izb wyróżnione zostały:

- Izba krakowska: „Za zajęcie I Miejsca w Konkursie na Najliczniej Reprezentowaną Izbę Adwokacką w VII Ogólnopolskim Zlocie Motocyklowym Adwokatów WIOSNA RIDERS 2015 i V Ogólnopolskim Rajdzie Rowerowo-Pieszym Adwokatów WIOSNA BIKE 2015, Białka Tatrzańska 21-24 maja 2015 r.”

- Izba łódzka: „Za zajęcie II miejsca w Konkursie na Najliczniej Reprezentowaną Izbę Adwokacką w VII Ogólnopolskim Zlocie Motocyklowym Adwokatów WIOSNA RIDERS 2015 i V Ogólnopolskim Rajdzie Rowerowo-Pieszym Adwokatów WIOSNA BIKE 2015, Białka Tatrzańska 21-24 maja 2015 r.”

- Izba lubelska: „Za zajęcie III Miejsca w Konkursie na Najliczniej Reprezentowaną Izbę Adwokacką w VII Ogólnopolskim Zlocie Motocyklowym Adwokatów WIOSNA RIDERS 2015 i V Ogólnopolskim Rajdzie Rowerowo-Pieszym Adwokatów WIOSNA BIKE 2015, Białka Tatrzańska 21-24 maja 2015 r.”

W kategoriach indywidualnych nagrodzeni zostali:

- Agnieszka Szczęsna-Krajweska: „Za zwycięstwo w Konkursie na Najlepszą Tancerkę w VII Ogólnopolskim Zlocie Motocyklowym Adwokatów WIOSNA RIDERS 2015 i V Ogólnopolskim Rajdzie Rowerowo-Pieszym Adwokatów WIOSNA BIKE 2015, Białka Tatrzańska 21-24 maja 2015 r.”

- adw. Piotr Majewski: „Za zwycięstwo w Konkursie na Najlepszego Tancerza w VII Ogólnopolskim Zlocie Motocyklowym Adwokatów WIOSNA RIDERS 2015 i V Ogólnopolskim Rajdzie Rowerowo-Pieszym Adwokatów WIOSNA BIKE 2015, Białka Tatrzańska 21-24 maja 2015 r.”

- Izabela Nysztal i adw. Łukasz Nysztal: „Za wytrwałość w pokonaniu motocyklem najdłuższej odległości dzielącego Zwycięzcę od Białki Tatrzańskiej, w których odbył się w VII Ogólnopolski Zlot Motocyklowy Adwokatów WIOSNA RIDERS 2015, Białka Tatrzańska 21-24 maja 2015 r.

- adw. Andrzej Hussar: „Za zwycięstwo w

Konkursie na Najsympatyczniejszą/Najsympatyczniejszego Rowerzystkę/Rowerzystę V Ogólnopolskiego Rajdu Rowerowo-Pieszego Adwokatów WIOSNA BIKE 2015, Białka Tatrzańska 21-24 maja 2015 r.”  
- apl.adw. Anna Żarnowiecka: „Za zwycięstwo w Konkursie na Najsympatyczniejszą Piechurkę V Ogólnopolskiego Rajdu Rowerowo-Pieszego Adwokatów WIOSNA BIKE 2015, Białka Tatrzańska 21-24 maja 2015 r.”  
- adw. Maciej Burzyński: „Za zwycięstwo w Konkursie na Najsympatyczniejszą/Najsympatyczniejszego Motocyklistkę/Motocyklistę VII Ogólnopolskiego Zlotu Motocyklowego Adwokatów WIOSNA RIDERS 2015, Białka Tatrzańska 21-24 maja 2015 r.”  
- adw. Jarosław Szczepaniak: „Puchar Dziekana Okręgowej Rady Adwokackiej w Łodzi dla Najaktywniejszego Użytkownika Forum Klubu Motocyklowego Adwokatury Polskiej Białka Tatrzańska 21-24 maja 2015 r.”.

Nagrodzonym serdecznie gratulujemy, a wszystkim uczestnikom zlotu i rajdu dziękujemy za przybycie i stworzenie niezapomnianej atmosfery integracji środowiska adwokackiego. Równocześnie życzymy kolejnych niezapomnianych wrażeń w następnej edycji zlotu oraz rajdu.

*adw. Mateusz Zbierchowski-Ochałek  
Komisja Integracji, Kultury i Sportu ORA w  
Krakowie*





## Praca biura NRA

Szanowni Państwo,

uprzejmie informujemy, że w dniu 5 czerwca 2015 r. biuro Naczelnej Rady Adwokackiej będzie nieczynne.